

→ W ŚRODĘ OTWARCIE DRUGIEGO MUZEUM BEKSIŃSKIEGO

TAKIE DZIEŁA TYLKO W CZĘSTOCHOWIE!



- Nie mogłam znieść myśli, że kolekcja zniknie z Częstochowy – zaznacza Anna Paleczek-Szumlas, dyrektorka galerii. Dzięki jej staraniom twórczość Beksińskiego wróciła do naszego miasta

POD PATRONATEM
CO JEST GRANE 24

ZUZANNA SULIGA

Otwarcie Drugiego Muzeum Beksińskiego już w środę 25 maja. Częstochowianie – jako pierwsi w Polsce – zobaczą 30 rysunków i 28 obrazów, które nigdy dotąd nie były eksponowane w kraju. Wernisaż rozpocznie się o godz. 18.



Przez dziesięć lat w Miejskiej Galerii Sztuki funkcjonowało Muzeum Zdzisława

Beksińskiego. Częstochowska galeria miała w swoim depozycie 50 obrazów, 100 rysunków i tyle samo fotografii, należących do paryskich marszandów Anny i Piotra Dmochowskich. Po latach bytności w Częstochowie właściciele zdecydowali, że eksponaty trafią do Nowohuckiego Centrum Kultury. Ostatniego dnia marca tego roku galeria przekazała zbiory do Krakowa.

- Od momentu gdy otrzymałam informację, że ekspozycja zmienia miejsce, nie mogłam znieść myśli, że kolekcja zniknie z Częstochowy. Nawiązałam kontakt z państwem Dmochowskimi, narodziła się nić poro-

zumienia, podpisaliśmy umowę dotyczącą bezpłatnego udostępnienia naszej instytucji 60 prac. Pod warunkiem „permanentnego” udostępniania ich zwiedzającym. Umowa obowiązuje na trzy lata, z możliwością przedłużenia - zaznacza Anna Paleczek-Szumlas, dyrektorka Miejskiej Galerii Sztuki.

I tak, 19 kwietnia 30 rysunków i 28 obrazów (dwa jeszcze dojdą do tej kolekcji) przewieziono z Paryża do Częstochowy. Co ekscytuje najbardziej, to fakt, że prace te nigdy dotąd nie były prezentowane w Polsce.

Aktualnie trwają ostatnie przygotowania przed otwarciem Drugiego

KONKURS

Miejska Galeria Sztuki ufundowała dla naszych czytelników cztery zestawy nagród. W każdym znajduje się kubek (są dwa wzory), a także podwójne zaproszenie na wystawę prac Zdzisława Beksińskiego. By zagrać o jedną z nagród, rozwiąż zadanie. Integralną część wystawy prezentowanej w Drugim Muzeum Beksińskiego stanowić będą prace dwóch innych artystów z kolekcji Anny i Piotra Dmochowskich, których estetyka wydaje się bliska twórczości Beksińskiego. Wskaż nazwiska wspomnianych twórców:
a) Svetlin Rusev i Michel Henricot



b) Odd Nerdrum i Misha Gordin
c) José Hernández i Stasys Eidrigevicius.
Odpowiedź wyślij e-mailem 20 maja o godz. 10 na adres: konkursy@czestochowa.agora.pl. W tytule wiadomości wpisz „Beksiński”, a obok odpowiedzi – swoje imię i nazwisko. Wygrają osoby, których e-maile z prawidłową odpowiedzią zostaną zarejestrowane jako pierwsze.

Muzeum Beksińskiego (nazwa jednocześnie nawiązuje do 10-letniej tradycji i zaznacza odrębność obu kolekcji). Prezentowane obrazy pochodzą z różnych okresów twórczości wybitnego twórcy.

- W poprzednim zbiorze Muzeum Zdzisława Beksińskiego pokazywaliśmy obrazy, które były odbierane jako ikoniczne. Świadczyło o tym choćby nadawanie im tytułów, czego Beksiński nigdy nie robił. W tym zbiorze jeszcze takich obrazów nie ma, ponieważ są to prace, które nie były w Polsce prezentowane. Teraz wielbiciele twórczości Beksińskiego dostaną taką możliwość. Mam na-

dzieję, że takim kultowym obrazem stanie się ten, który otwiera wystawę. To obraz przedstawiający człowieka siedzącego na ławce, obok niego siedzi jego pies. To wyraźna wskazówka, że Beksiński oprócz swoich bardzo głębokich myśli krążących wokół przemijania był także twórcą bliskim życiu - wyjaśnia Joanna Matyja z Miejskiej Galerii Sztuki.

Otwarcie Drugiego Muzeum Beksińskiego już 25 maja. Potem wystawę będzie można oglądać od wtorku do piątku od godz. 10.30 do 18, a w soboty i niedziele od godz. 12 do 19. Bilety normalne kosztują 8 zł, ulgowe - 6 zł. W środy wstęp jest bezpłatny. ☺